Администрация города Дзержинска

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ___________________                                                                  № __________

О внесении изменений в постановление администрации города Дзержинска

Нижегородской области от 11 июля 2023 года № 2599

«Об утверждении порядка предоставления социальных выплат

на возмещение части процентной ставки по кредитам, полученным

гражданами на газификацию жилья в российских кредитных

организациях»

 В соответствии с постановлением Правительства Нижегородской области

от 11 июня 2025 года № 404 «О внесении изменений в постановление

Правительства Нижегородской области от 15 июня 2021 года № 490», Уставом

городского округа город Дзержинск, администрация города Дзержинска

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок предоставления социальных выплат

на возмещение части процентной ставки по кредитам, полученным гражданами

на газификацию жилья в российских кредитных организациях, утвержденный

постановлением администрации города Дзержинска Нижегородской области

от 11 июля 2023 года № 2599, следующие изменения:

1) пункт 1.3 изложить в следующей редакции:

«1.3. Социальная выплата заявителям - получателям социальной выплаты

предоставляется на безвозмездной и безвозвратной основе в целях возмещения

части процентной ставки по кредитам, полученным гражданами

на газификацию жилья в российских кредитных организациях, за счет средств

городского бюджета.»;

2) абзац 2 пункта 1.4 изложить в следующей редакции:

«Предоставление социальной выплаты осуществляется из бюджета

городского округа город Дзержинск, в том числе за счет иного межбюджетного

трансферта, предоставленного из областного бюджета в рамках реализации

ведомственного проекта «Предоставление социальных выплат

и субсидирование газораспределительных организаций», являющегося

структурным элементом государственной программы Нижегородской области

«Энергоэффективность и развитие энергетики Нижегородской области»,

утвержденной постановлением Правительства Нижегородской области

2

от 28 апреля 2014 года № 287, и средств местного бюджета на условиях

софинансирования с областным бюджетом на соответствующие цели.»;

3) пункт 4.1 изложить в следующей редакции:

«4.1. Для получения социальной выплаты гражданин ежегодно в срок

до 15 сентября текущего года направляет в Комиссию следующие документы:

- Заявление о предоставлении социальной выплаты (приложение № 1

к настоящему постановлениию);

- Согласие на обработку персональных данных (приложение № 2

к настоящему постановлениию);

- Документ, удостоверяющий личность (копия), либо доверенность

на совершение уполномоченным представителем действий от имени заявителя

и документ, удостоверяющий личность уполномоченного представителя

заявителя (копия);

- Копия кредитного договора, заверенная российской кредитной

организацией, с графиком погашения задолженности по кредиту и процентов

по нему (выбор российской кредитной организации осуществляется

гражданином самостоятельно);

- Копии документов, подтверждающих целевое использование кредита.

При этом подтвержденный представленными документами расход должен быть

не менее суммы полученного кредита;

- Реквизиты расчетного счета заемщика, открытого в российской

кредитной организации, для перечисления социальной выплаты;

- Документы, подтверждающие своевременное погашение суммы

основного долга и процентов по кредиту в соответствии с кредитным договором

и графиком погашения задолженности по кредиту и процентов по нему.

При наличии задолженности социальная выплата за данный период

не предоставляется.»;

4) пункт 4.1.3 изложить в следующей редакции:

«4.1.3. Социальная выплата предоставляется ежегодно за 12 месяцев,

предшествующих месяцу ее предоставления, в размере суммы ежемесячных

расчетов за указанный период, произведенных по ключевой ставке Банка

России, действующей на дату ежемесячного платежа по кредитному договору,

но не превышающей процентную ставку по кредиту.»;

5) пункт 4.2.4 исключить;

6) пункт 4.2.5 изложить в следующей редакции:

«4.2.5. Департамент жилищно-коммунального хозяйства в течение

5 рабочих дней после утверждения распоряжения администрации города

о предоставлении социальной выплаты и поступления иного межбюджетного

трансферта в местный бюджет направляет в департамент финансов служебное

письмо о предоставлении социальной выплаты с приложением полного пакета

подтверждающих документов, указанных в пункте 4.1 настоящего Порядка,

а также копию распоряжения администрации города о предоставлении

социальной выплаты.»;

7) пункт 4.2.6 изложить в следующей редакции:

«4.2.6. Социальная выплата производится департаментом финансов

в течение 5 рабочих дней после поступления документов, указанных в пункте

4.2.5 настоящего Порядка, путем перечисления денежных средств

на расчетный счет заявителя.».

3

2. Департаменту информационной политики и взаимодействия

со средствами массовой информации опубликовать и разместить настоящее

постановление в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

на сайте администрации города.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального

опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя главы администрации городского округа, курирующего

вопросы жилищно-коммунального и дорожного хозяйства.

И.о.главы города   Г.И. Андреев